
         Crna Gora 

OPŠTINA  BAR 

         Opštinska izborna komisija 

  

Adresa: B.Revolucije br. 1.     
Bar, Crna Gora 
tel: +382 30 301 432 
fax: +382 30 301 432 
bar.dik.co.me 

 ...................................................... 
 

Broj:  40.                                                                                          11.08.2020. godine 

 

Na osnovu člana 35a Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Sl. list RCG", br.4/98, 17/98, 

14/00, 9/01, 41/02, 46/02. i 48/06 i „Sl.list CG“, broj 46/11 i 14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 

10/18), Opštinska izborna komisija Bar, nakon izvršenog žrijebanja za biračka mjesta na 

kojima pojedinim političkim partijama pripadaju mjesta predsjednika biračkih obora, na 

sjednici održanoj 11. avgusta 2020.godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 

Utvrđuje se da su političke partije zastupljene u Skupštini opštine Bar, po redosljedu 

žrijebanja stekle pravo da predlože predsjednike i njihove zamjenike u biračkim 

odborima na  biračkim mjestima kako slijedi: 

 

- Demokratska partija socijalista – DPS  (31), i to biračka mjesta br.: 73, 50, 63, 24, 71, 
23, 45, 18, 47, 6, 30, 19, 14, 74, 68, 9, 48, 37, 31, 38, 2, 54, 60, 69, 42, 52, 70, 4, 53, 
11, 55. 

- Socijaldemokrate – SD  (14), i to su biračka mjesta br.: 27, 39, 10, 16, 3, 62, 1, 22, 20, 
46, 58, 25, 44, 61. 

- Biram Bar (10), i to biračka mjesta br.: 13, 67, 36, 21, 43, 59, 28, 7, 56, 49. 
- Demokrate (6), i to biračka mjesta br.: 57, 5, 15, 72, 35, 33. 
- Socijaldemokratska partija – SDP (4), i to su biračka mjesta br.: 32, 26, 8, 40. 
- URA (2), i to biračka mjesta br.: 41, 34. 
- Socijalistička narodna partija – SNP (2), i to biračka mjesta br.: 75, 64. 
- Nova srpska demokratija – NSD (2), i to biračka mjesta br.: 51, 17. 
- Bošnjačka stranka (2), i to biračka mjesta br.: 65, 29. 
- Prava Crna Gora (2), i to biračka mjesta br.: 12, 66. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Članom 35 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je da birački odbor čine 

predsjednik i četiri člana u stalnom sastavu i po jedan opunomoćeni predstavnik podnosioca 

izborne liste (stav 1); da svakoj političkoj partiji zastupljenoj u odgovarajućoj skupštini pripada 

broj predsjednika biračkih odbora srazmjerno proporcionalnoj zastupljenosti odborničkih 

mjesta u skupštini, a biračka mjesta na kojima bi pojedina politička partija predlagala 

predstavnika za predsjednika biračkog odbora, opštinska izborna komisija određuje žrijebom  

(stav 2); da se u stalni sastav biračkog odbora dva člana imenuju  na predlog političke partije, 

odnosno koalicije koja ima većinu u odgovarajućoj skupštini opštine (stav 3); da se u stalni 

sastav biračkog odbora obavezno imenuje po jedan predstavnik dvije opozicione političke 

partije u odgovarajućoj skupštini, koje su na prethodnim izborima dobile najveći broj 

mandata, a u slučaju istog broja mandata, najveći broj glasova (stav 4). 



 
Dana 11.08.2020.godine, Opštinska izborna komisije je sprovela žrijebanje, u kojem je 

utvrđeno kojim političkim partijama zastupljenim u SO Bar, pripadaju mjesta predsjednika i 

zamjenika predsjednika biračkih odbora za 75 biračkih mjesta.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja  

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se podnijeti prigovor Državnoj izbornoj komisiji, u roku od 72 sata od sata 

njegovog donošenja. Prigovor se nesposredno podnosi Opštinskoj izbornoj komisiji Bar. 

 

                                  PREDSJEDNIK, 
                                                                                         Dragan Simović  


